

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Søren Thilo Funder: The Watchers of Melheur (TWEET TWEET)
Startdato:	02-02-2019
Slutdato:	05-05-2019

Navn på stedet:	Den Frie Udstillingsbygning
Vejnavn:	Oslo Plads
Husnr.:	1
Postnr.:	2100
By:	København Ø

Ønsket støttebeløb i kroner:	30.000 kroner
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Deltagende kunstner: Søren Thilo Funder
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Den Frie Udstillingsbygning søger hermed om støtte til en ambitiøs videoinstallation på Den Frie, hvor den danske kunstner Søren Thilo Funder lader mødet mellem væbnede militæmedlemmer og ornitologer være undersøgelsesrum for midlertidige politiske og økonomiske tilstande og deres permanente aftryk på vores omgivelser. En undersøgelse og et tema, der har fællesnævner hos den aktuelle debat om brugen af Amager Fælled til boligbyggeri. Udstillingen udgør dermed et nedslag i en fortløbende debat omkring naturens rolle og udnyttelse i menneskets magtspil.</p> <p>Vi har inviteret Funder, fordi han har en helt særlig evne til at spotte forankrede historier og folde dem ud til almengyldige, høj aktuelle problemstillinger. Vi ønsker at præsentere vores gæster for Funders praksis, hvor detaljerede handlingsforløb og visuelt stærkt iscenesatte dystopier åbner for en politisk eftertænkning hos publikum.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Som Kunstnerens Hus er det 'her og nu-oplevelsen' i mødet med kunsten, det direkte møde med kunstneren og den kreative og kunstneriske proces, der i centrum i Den Frie Udstillingsbygning formidler af samtidskunst.</p> <p>Den Frie Udstillingsbygning formidlingsafdeling spænder bredt og tilbyder både omvisning og workshops i forbindelse med vores aktuelle udstillinger til kunstforeninger, virksomheder, familiegupper og studerende. Som tidligere huskunstner på Den Frie, har vi også fundet det nærliggende at invitere Funder til at udvikle et længerevarende undervisningsforløb i forlængelse med sin udstilling.</p> <p>Den nuværende formidlingsaktivitet på Den Frie rummer indbydende omvisninger, hvor vores formidlingsmedarbejdere introducerer den aktuelle kunstudstilling med det formål at øge de besøgendes samtidskunstneriske nysgerrighed og kritiske sans. Derfor tilbyder vi heller ikke docerende rundvisninger med alenlange beskrivelser af den udstillede samtidskunst, men derimod skæve indfaldsvinkler, sanselige kunstoplevelser og en besøgerinddragende tilgang.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Den Frie Udstillingsbygning
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	www.denfrie.dk